
 

1 
 

Písemná zpráva zadavatele veřejné zakázky 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon) 

 
 
Veřejná zakázka: „Vícepráce – Snížení energ. náročnosti MŠ 

Horní Bečva“ 
  
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
 
Rozsah veřejné zakázky: vícepráce ne větší než 10% 
 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou pouze 

vícepráce podrobně uvedené ve výkazu výměr. 
 
 Tyto práce budou provedeny jako dodatečné 

stavební práce, kterých potřeba vznikla v důsledku 
objektivně nepředvídaných okolností, a jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních 
prací.  

 
Identifikace zadavatele: Obec Horní Bečva 
 Se sídlem Horní Bečva 550,  PSČ 756 57 
 IČ: 00303771 
 Zastoupen Bc. Rudolf Bernát, starosta 
   
Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka zadávaná dle § 23 odst. 7 písm. 

a) zákona o veřejných zakázkách v.z.p.p. na 
stavební práce zadávaná v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle zákona o veřejných zakázkách 
v.z.p.p. 

 
 
Identifikace vybraného uchazeče:  Mézl a Janíček s.r.o. 
 Zašová 170, PSČ 756 51 
 268 51 881 
   
Nabídková cena sjednaná ve  
smlouvě s vybraným uchazečem:  192.887,64 Kč bez DPH 
 
 
Odůvodnění výběru uchazeče: Veřejná zakázka je zadávaná jedinému zájemci. 
 
 
 
 



 

2 
 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
Jednací řízení bez uveřejnění: 
 
Zadavatel je ve smyslu ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, (dále jen 
„zákon“) veřejným zadavatelem podle § 2 odst. 2 zákona. Jako veřejný zadavatel zadal veřejnou 
zakázku na stavební práce „Snížení energ. náročnosti MŠ Horní Bečva“. V rámci realizace této 
zakázky vznikla potřeba dodatečných stavebních prací v rozsahu do 10 % hodnoty veřejné zakázky. 
Tato potřeba vznikla na základě objektivně nepředvídaných okolností, které jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. 
 

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Pol. č. 3 
+ 5  Při přeměření objektu bylo zjištěno, že v rozpočtu je špatná výška, délka a vznikl tento rozdíl 

Pol. č. 
13 

Rozdíl vznikl jednak špatnou výměrou fasády pol. č. 3 a tím, že v této položce nebyly započítány 
všechny členitosti fasády (pilířky) 

    Dále původní rozpočet neřešil barevné členění fasády, toto bylo dodáno až při vlastní realizaci. 

    Taktéž po demontáži dřevěného obložení bylo zjištěno, že zdivo pod ním vykazuje značnou 
křivost a bude nutné tyto místa řešit podlepením. 

     9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání       
    Vzhledem k tomu, že měla nová okna zachovat stávající plochu, bylo nutné oklepat venkovní 

špalety vč. pilířku, které k nim přiléhaly, aby se plocha nezmenšila a daly se zateplit špalety. 

    Dále byly stávající okna podbetonovaný vč. rámu a aby bylo možné zateplit parapet, bylo nutné 
tento beton vysekat. 

   3 - Konstrukce svislé 

    Po vybourání některých oken bylo nutné znovu dozdít nesoudržné zdivo parapetu, vzhledem k 
posunutí oken směrem ven, bylo nutné doplnit drážku v místě parapetu, aby se tento dal osadit. 

    
V místech, kde bylo dřevěné obložení, nebyly okna vzhledem ke křivosti zdiva nad sebou a 
nedala se provést stejná špaleta. Bylo rozhodnuto osadit dřevěné hranole, aby se daly okna osadit 
do svislice. 

    764 - Konstrukce klempířské 

  
Po demontáží dřevěného obložení a následném zateplení  bylo nutno použít širší parapet neboť 
bylo nutno překrýt podezdívku, jež nebyla v původním návrhu překryta 

     997 - Přesun sutě      

    Vzhledem k bouracím pracem, které byly prováděny navíc, vznikla její doprava na staveništi a 
následně uložení na skládce. 

     766 - Konstrukce truhlářské      

    Kvůli posunutí oken směrem ven o 15 cm, bylo nutné okna doplnit o parapety. Původní okna 
měla být přiražena k dřevěnému obložení radiátorů. 

 784  - Malby        
    Tato položka byla v rozpočtu zapomenuta. 

 


		2015-08-25T14:05:49+0200
	Brno
	Duveryhodnost




